
S. Sahiounie, GLOBAL RESEARCH: Spojené
arabské emiráty väznia Moslimské bratstvo,
zatiaľ čo USA ich chránia
- CZ24 News | 16. ledna 2024

SAE: Dr. Hamad Saif al-Shamsi, Generální prokurátor Spojených arabských emirátů (SAE)
poukázal na 84 jednotlivců s údajnými vazbami Muslimské bratrstvo před soudem u soudu
pro státní bezpečnost v Abú Dhabí po šestiměsíčním vyšetřování. 

Obviněný čelí obvinění z vytvoření tajné organizace za účelem páchání násilných činů a terorismu v
SAE. V květnu 2023 Jordán předal Khalaf Abdul Rahman Humaid al-Rumaithi, hledaný muž s
vazbami na muslimské bratrstvo, na SAE.

Minulý měsíc se v SAE konala konference OSN o klimatu COP28 a Centrum advokacie Emirates
Detainees, skupina vedená Emirati, který žije v exilu v Istanbulu poté, co byl SAE jmenován na
seznamu terorismu, uspořádal protest.

MB má stejné základní přesvědčení a platformu jako AQ a ISIS. Všichni věří, že islám je jediným
skutečným náboženstvím a že všichni králové, monarchie a dynastie jsou utiskující a utíkají proti
islámu. Domnívají se, že jedinou potřebnou ústavou je Korán a islámský zákon splňuje veškerou
potřebu občanských zákonů. Abu Bakr al Baghdadi byl kalifem islámského státu Irák a Sýrie a
jeho skupina se jmenovala ISIS

Spojené arabské emiráty a Saúdská Arábie označily MB jako teroristická skupina v roce 2014, a také
zakázal Jibhat al-Nusra a ISIS. Mohammed al-Julani je vůdcem Hayat Tahrir al-Sham (HTS),
teroristické organizace zabývající se Idlibem v Sýrii a drží 3 miliony civilistů jako lidské štíty. Julani
začal s Al Kajdou v Iráku, připojil se k ISIS při sdružování s Bagdád a přišel do Sýrie, aby otevřel
pobočku ISIS, ale místo toho organizoval Jibhat al-Nusra v Sýrii, která se stala převládající
teroristickou skupinou bojující proti syrské vládě a v roce 2007 2014 al-Nusra a USA podporované
FSA podepsaly dohodu v Idlibu.

Jakmile se JIbhat al-Nusra stal označenou teroristickou skupinou, změnili jméno na Hayat Tahrir al-
Sham, aby mohli nadále dostávat pomoc USA a OSN.

Idlib je poslední místo v Sýrii ovládané teroristy. Je zásobována OSN a dalšími charitativními
organizacemi humanitárními zásobami, které všechny procházejí rukama Julani. USA a EU chránily
HTS a jejich okupaci Idlibu, a americká mainstreamová média navštívila Julaniho za rozhovory, kde
se oblékl do obleku a uvázal ve snaze USA ho rebrandovat jako vůdce hodného západní
demokratické podpory.

Prezident Donald Trump chtěl MB označenou jako teroristická organizace v USA. USA Senátor
Ted Cruzpřinesl do Kongresu dva účty, aby zakázal MB, ale nedokázal získat podporu demokratů a
republikánů. MB je všude po USA a jejich členy jsou často čistě produktivní podnikatelé a akademici.
Jejich vysokoškolské tituly a sociální sítě z nich dělají mezi hybateli a třepačkami americké
společnosti. V Obamově administrativě bylo mnoho MB umístěno na důležitých pozicích ve vládních
institucích USA a mnoho jich dnes zůstává. Amerika si vážila rozmanitosti na pracovišti a ve vládě, a
to byla příležitost pro MB, aby se dostali do dveří. Členové Kongresu byli lobováni MB a jejich
dělníky v otázkách a vyprávění, které tlačí, je, že být proti MB v USA, musí být antiislám, což je

https://cz24.news/s-sahiounie-global-research-spojene-arabske-emiraty-vaznia-moslimske-bratstvo-zatial-co-usa-ich-chrania/
https://cz24.news/s-sahiounie-global-research-spojene-arabske-emiraty-vaznia-moslimske-bratstvo-zatial-co-usa-ich-chrania/
https://cz24.news/s-sahiounie-global-research-spojene-arabske-emiraty-vaznia-moslimske-bratstvo-zatial-co-usa-ich-chrania/
https://english.alarabiya.net/News/gulf/2024/01/06/-UAE-puts-84-on-trial-for-ties-to-Muslim-Brotherhood-
https://apnews.com/article/uae-mass-trial-muslim-brotherhood-detained-activists-2c1a4748b381c38b447fcd7526969879
https://www.reuters.com/article/idUSKCN0IZ0OM/
https://www.peaceagreements.org/lview/2151/
https://www.peaceagreements.org/lview/2151/


protiamerické.

Muslimské bratrstvo začalo v Egyptě a chytilo se v Tunisku, Sýrii a Saúdské Arábii.  Jeden Saúdský
se stal notoricky známým svou nenávistí vůči saúdské monarchii, Usáma bin Ládin, který byl
upraven CIA, zatímco v Afghánistánu bojoval s okupační armádou Sovětského svazu.

Značka radikálního islámu bin Ládina byla pojmenována Al-Káida, ale muslimské bratrstvo sdílí
stejné základní hodnoty a cíle.  Všichni se snaží rozebrat vlády všude, včetně USA, a nahradit je
islámským právem a Kalifátem.

Sýrská pobočka muslimského bratrstva začala v Hamě v roce 1980 krvavé povstání ’, jehož cílem
bylo svrhnout vládu Hafez al Assad, ale bylo neúspěšné.  V březnu 2011 v USA Prezident Barack
Obama, a jeho Viceprezident Joe Biden, spolu s Hillary Clintonová jako ministr zahraničí zahájil
útok USA-NATO na Sýrii kvůli změně režimu, která využívá muslimské bratrstvo jako politickou a
vojenskou páteř projektu.

Syrský projekt nedosáhl Obamových cílů, ale byl úspěšný při ničení země, zabíjení stovek tisíc lidí a
vytváření největší syrské migrace do Evropy v historii.

Clinton přivedl zbraně zabavené v Libyi přímo do Turecka, které bylo spojeno s USA při útoku na
syrský lid. Turecký vůdce, Recep Tayip Erdogan je následovníkem MB a jeho strana AK je také.
Politické křídlo syrské opozice šlo do Istanbulu a CIA zřídila své velitelství na jihu Turecka v rámci
svého programu s názvem Timber Sycamore, s úkolem školení, financování a vyzbrojování teroristů,
které Obama a Sen. John McCain volali syrskou armádu “ ” (FSA) a kteří byli stoupenci MB.

Zatímco Obama se snažil odstranit syrštinu Prezident Bashar al-Assad zastavit syrské vztahy s
Hizballáhem a Íránem, americká sponzorovaná FSA se snažila odstranit sekulární vládu v
Damašku a nahradit ji vládou vedenou MB.

Obama byl dříve úspěšný v Egyptě a Tunisku instalací vůdců MB v obou zemích. Od té doby zažily
Egypt i Tunisko veřejné pobouření a odstranily vůdce MB.

Dnes jsou jen Turecko a Katar nadále státními sponzory MB. Saúdská Arábie zastavila svou účast ve
válce sponzorované USA se Sýrií. Saúdská Arábie se nyní zaměřuje spíše na strategické zájmy
Saúdské Arábie, než na slepou poslušnost diktátům pocházejícím z oválné kanceláře.

Turecko a Katar jsou vůči Sýrii nepřátelské, turecké vojenské okupační části Sýrie s vojáky turecké
národní armády a žoldáky na turecké výplatní listině, kteří sledují radikální islám. Katar nadále
vyjadřuje svou opozici vůči uznání legitimní syrské vlády v Damašku. Erdogan řekl, že chce opravit
svůj vztah s Assadem, ale Damašek řekl, že vojenská okupace musí nejprve skončit, než bude možné
dosáhnout dalších kroků v usmíření.

 

AUTOR: Steven Sahiounie

Překlad: S.S.

ZDROJ

https://www.globalresearch.ca/uae-jails-muslim-brotherhood-while-us-shields-them/5846144

